
 
 

 

Merikarvian vanhus- ja vammaisneuvosto muistio 
 

Aika       3.12.2020 kello 16:00 alkaen 

Paikka   Kunnanviraston sijasta kunnan suositusten mukaan kokous järjestettiin teams-
etäkokouksena 

 

Kokouksen muistio: 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Marika Uimaluoto, puheenjohtaja Merikarvian kunta PAIKALLA 

Marja Niemispelto, sihteeri PAIKALLA 

Hannu Peltomäki, jäsen Merikarvian kunta PAIKALLA, poistui klo17.02 

Päivi Heinonen, jäsen Merikarvian kunta PAIKALLA 

Mira Salonen, asiantuntijajäsen Porin perusturva PAIKALLA 

Leena-Sisko Vanhatalo, jäsen Merikarvian Seniorit PAIKALLA 

Altti Mäntylä, jäsen Merikarvian Veteraanit PAIKALLA 

Helena Valli, jäsen Merikarvian seurakunta PAIKALLA 

Erkki Vanhatalo, jäsen Merikarvian Eläkeliitto PAIKALLA 

Sirkka Seppälä, jäsen Merikarvian Eläkkeensaajat  PAIKALLA klo 16.30 alkaen 

Seija Lehti, jäsen Invalidiliitto PAIKALLA 

Pirkko Tuomisto, jäsen Invalidiliitto PAIKALLA 

Anne Makkonen, jäsen Merikarvian SPR  POISSA 

 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokouskutsu lähetetty jäsenille 24.11.20 sähköpostilla. Todettiin, että kokous on laillinen ja 
päätösvaltainen 

 

3. Hyväksytään kokoukselle esitetty asialista 

Puheenjohtaja teki ehdotuksen, että lisätään pari ylimääräistä asiaa listalle.  
11§ toimintakertomus 2020 ja 12§ toimintasuunnitelma 2021.  



 
 

4. Hyväksytään edellisen kokouksen muistio  

Edellisen kokouksen muistio on lähetetty sähköpostilla jäsenille luettavaksi ja 
kommentoitavaksi. Esitetyt muutokset on tehty muistioon.  

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin ja lähetetään kuntaan tiedoksi. 

 

5. Satakunnan alueen hyvinvointipalveluiden järjestämissuunnitelma vuoteen 2017+ 
seurantaraportti 

http://poytakirjat.satshp.fi:70/ktwebscr/pk_asil_tweb.htm?bid=1523 

file:///C:/Users/K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4/Downloads/seurantaraportti_satakunnan_
alueen_hyvinvointipalveluiden_jarjestamissuunnitelma_vuoteen_2017+_(28._95110%20(4
).pdf 

Alla ote raportista: 

Vanhukset 

Satakunnan tilanne Vanhusten hoito- ja hoivapalveluja kuvaavat indikaattorit vaihtelivat maakunnan eri 
osissa ja kuntien välillä oli eroja. Kotona asuvien ja säännöllisen kotihoidon piirissä olleiden 75 vuotta 
täyttäneiden osuudet olivat pienempiä kuin koko maassa mutta lisääntyneet 2015–2018. Intensiivisen 
kotihoidon (60–89 käyntiä/kk) osuus oli lisääntynyt, mutta ≥90 käyntiä/kk osuus oli laskenut. Omaishoidon 
tuen saajien osuus oli koko maata suurempi ja lisääntynyt. Fysioterapeuttien ja toimintaterapeuttien ym. 
käyntien määrät asiakkaan kotona olivat lisääntyneet. Combilanssi toiminta on käynnistetty Porin 
perusturvan ja Satasairaalan organisoimana. Ympärivuorokautisessa (tehostetussa) palveluasumisessa 
olleiden 75 vuotta täyttäneiden osuus oli suurempi kuin koko maassa ja lisääntynyt. Perhehoidossa olleiden 
ikääntyneiden lukumäärä oli kasvanut. Satasairaalaan on perustettu palliatiivisen hoidon poliklinikka ja 
OLKA-piste järjestö- ja vapaaehtoistoimintaan. Terveytensä keskitasoiseksi tai sitä huonommaksi kokevien 
osuus oli koko maata suurempi, mutta pienentynyt. Arkitoimissa vähintään suuria vaikeuksia kokevien 
osuus 75 vuotta täyttäneistä oli suurempi kuin koko maassa, mutta pienentynyt. Lonkkamurtumien osuus 
65 vuotta täyttäneillä oli sama kuin koko maassa ja pienentynyt. Alkoholia liikaa käyttävien osuus 75 vuotta 
täyttäneistä oli suurempi kuin koko maassa ja kasvanut. Vapaa-ajan liikuntaa harrastamattomien osuus 75 
vuotta täyttäneistä oli koko maata suurempi, mutta pienentynyt. Lähde: Ks. liite 

Toimenpide-ehdotukset 
 - Intensiivistä kotihoitoa saavien asiakkaiden, omaishoitajien ja ikäihmisten perhehoitajien määrää pitäisi 
lisätä ja ympärivuorokautisessa (tehostetussa) palveluasumisessa olevien määrää tulisi laskea.  
- Maakunnan alueella tulisi kehittää kotihoidon sisältöjä, yhtenäistää käytäntöjä ja perustaa mahdollisesti 
maakunnallinen omais- ja perhehoidonkeskus, joka verkostoituu lähipalveluiden tueksi sekä kehittää uusia 
ikäihmisten yhteisöllisiä asumismuotoja, kotikuntoutusta ja hyödyntää teknologiaa.  
- Kotihoidon palvelut 24/7.  
- Maakunnassa tulisi kehittää kohdennettuja toimenpiteitä riskiryhmille (kaatumiset, tapaturmat, alkoholin 
käyttö) ja tuettava vaikuttaviksi todettuja interventioita kuten liikunnan lisäämistä, ravitsemusneuvontaa ja 
kaatumisten (lonkkamurtumien) ehkäisyä. 

http://poytakirjat.satshp.fi:70/ktwebscr/pk_asil_tweb.htm?bid=1523


 
  
- Vanhusten palvelutarpeesta ei ollut saatavilla yhdenmukaista tietoa maakunnasta. Tarvitaan 
yhdenmukainen mittari (esim. RAI) palvelutarpeen arviointiin sekä hoito-, kuntoutus- ja 
palvelusuunnitelman laatimiseen. 

Vammaiset 

Satakunnan tilanne: Satakunnassa vammaispalveluissa kaksi suurinta palvelukokonaisuutta olivat 
liikkumisen palvelut ja henkilökohtainen apu. Seurantajaksolla vammaisten ympärivuorokautisen hoivan 
asumispalvelujen nettokäyttökustannukset, asukasta kohden, olivat koko maata suuremmat ja kasvaneet. 
Maakunnassa tuettu, ohjattu ja autettu asuminen (ympärivuorokautinen) sekä perhehoito olivat 
lisääntyneet ja kehitysvammalaitoksessa asiakasmäärät olivat vähentyneet. Lähde: Ks. liite Kaikkien 
vammaispalvelulain perusteella järjestettyjen palvelujen ja taloudellisten tukitoimien (mm. 
vaikeavammaisten palveluasuminen, henkilökohtainen apu, tulkkauspalvelut, asunnon muutostyöt tai 
asuntoon kuuluvat laitteet ja välineet) osuudet ja kustannukset asukasmäärään suhteutettuna olivat 
Satakunnassa koko maata korkeammat ja kasvaneet. Kuntakohtaiset erot ovat suuria.  

Toimenpide-ehdotukset: - Kaikki yleiset sote-palvelut ovat myös vammaisten henkilöiden käytettävissä 
(normalisaatio). Vammaiset henkilöt selviytyvät jokapäiväisestä elämästä osana yleistä palvelujärjestelmää 
järjestettävien palveluiden ja tukitoimien avulla. Erityispalveluja järjestetään, jos yleisen lainsäädännön 
mukaiset palvelut eivät ole vammaisten henkilöiden tarpeisiin nähden sopivia ja/tai riittäviä. Vahvistetaan 
yksityisen ja 3. sektorin roolia avustavissa tehtävissä. 
- Pitkäaikainen laitosasuminen (vaikeavammaisten palveluasuminen, kehitysvammaisten laitos- ja autettu 
asuminen) tulee estää, kehittämällä jalkautuvia- ja lyhytaikaisia laitoshoidon erityistason 
kuntoutuspalveluita sekä avopalveluja ja edistää vammaisten henkilöiden itsemääräämisoikeutta. 

Neuvoston jäsenet ovat etukäteen saaneet sähköpostilla tutustuttavaksi yllä olevan linkin 
Satakunnan alueen hyvinvointipalveluiden järjestämissuunnitelman vuoteen 2017+ 
seurantaraportin. Neuvosto kävi keskustelua ko. raportista, piti raporttia hyvänä työkaluna 
ja päätti palata siihen myöhemmin. 

 

6. Satakuntalaisten hyvinvointikertomus v. 2019 ja hyvinvointisuunnitelma v. 2020-
2024 

file:///C:/Users/K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4/Downloads/satakuntalaisten_hyvinvointik
ertomus_v._2019_ja_hyvinvointisuunnitelma_v._2020-2024_99702.pdf 

Alla ote raportista: 

 IKÄIHMISET 

Satakunnassa on 65-vuotta täyttäneitä asukkaita 58 079 (Tilastokeskus 31.12.2018). 

Alkoholia liikaa käyttävien osuus 65- ja 75-vuotiaissa on lähtenyt kasvuun Satakunnassa. Itsensä yksinäiseksi 
kokevien määrä on Satakunnassa merkittävän suuri, myös palveluita koetaan saavan liian vähän. 
Ikääntyneet kokevat olevansa psyykkisesti merkittävästi kuormittuneita, verraten muuhun Suomeen ja 
vertailualueisiin. Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65-vuotta täyttäneillä ovat nousseet 
vuodesta 2015. Satakunnassa oli vuonna 2018 hoitojaksoja 348,6 / 10000 asukasta kohden; koko maassa 
vastaava luku oli 334,5. 

 

https://www.satasairaala.fi/sites/default/files/202005/Satakuntalaisten hyvinvointikertomus.pdf


 
 

Terveytensä keskitasoiseksi tai huonoksi kokee 63,3 - 68,3 % 65-vuotta täyttäneistä ja sitä vanhemmista 
Satakunnassa. Tyytyväisyys terveyteen heikkenee ikääntymisen myötä. 

Satakunnassa ikäihmiset ovat terveyteensä tyytymättömimpiä. 100 metrin matkan juoksemisessa yli 38 % 
arvioi olevan haasteita. 75 vuotta täyttäneiden liikunta-aktiivisuus on heikkoa; lähes puolet ilmoittaa, ettei 
harrasta liikuntaa vapaa-ajallaan lainkaan. Lihavien ikääntyneiden osuus (25,4 %) on maan suurin (koko maa 
21,7 % ja Varsinais-Suomi 20,8 %). 

65-vuotta täyttäneet satakuntalaiset osallistuvat aktiivisesti järjestötoimintaan (29,7 % vuonna 2015), koko 
maan luvun ollessa 28,4 % (Etelä-Pohjanmaa on 23,2 %, Pohjanmaa 32,6 % ja Varsinais-Suomi 28,9 %). 

Yli 65 -vuotiaille ikäihmisille löytyi useita kulttuurin tarjoamisen toimintamalleja. Paljon sosiaali- ja 
terveyspalveluja käyttävät ja kotona asuvat ikäihmiset saivat, kunnasta riippuen, kuitenkin vain 
vaihtelevasti kulttuuripalveluita. 

Ikäihmisten vahvuutena Satakunnassa on sosiaalinen osallistuminen (järjestötoiminta). 

Osallisuus järjestötoimintaan on Satakunnassa vahvaa tilastojen valossa, mutta samassa ikäryhmässä on 
kuitenkin monia hyvinvoinnin riskitekijöitä. On syytä miettiä, tavoittavatko järjestötoiminta ja 
osallistumisen mahdollisuudet haastavista kulkuyhteyksistä johtuen kaikki väestöryhmät. Onko riittävästi 
matalan kynnyksen mahdollisuuksia kohdata muita ja saada arkeen merkityksellistä sisältöä? 

Ikäihmisille on taattava mahdollisuus sekä harrastaa itse taidetta / kulttuuria tai osallistua aktiivisesti 
erilaisiin tilaisuuksiin. On tärkeää muistaa huomioida erityistä tukea tarvitsevat taide- ja kulttuuritarjonnan 
käyttäjinä. Satakunnassa on kehitettävä toimintamalleja, joiden avulla vaikeassa elämäntilanteessa olevat 
kuntalaiset pääsevät maksutta tai alhaisella pääsymaksulla kulttuuritapahtumiin (esim. Kaikukortti ja 
Kimmoke-ranneke). 

65-vuotta täyttäneiden osuus on selvästi korkeampi, 26,6 % Satakunnassa ja 21,8 % valtakunnallisesti. 
Satakunnassa vanhusten osuus on kasvanut selvästi vuosien 1993 ja 2018 välillä. Yli 65-vuotiaiden osuus on 
noussut selvästi, runsaat 10 prosenttiyksikköä vuodesta 1993. 

Väestöllinen huoltosuhde kuvaa lasten ja vanhuseläkeläisten määrän suhdetta työikäiseen väestöön. 
Vuonna 2018 jokaista sataa työikäistä kohden maassamme on keskimäärin 61 lasta tai vanhusta. 
Satakunnassa vastaava lukuarvo on 71. Lähivuosina huoltosuhde heikkenee edelleen, mutta hidastuu 
vähitellen vuoteen 2040 mennessä. 

Neuvoston jäsenet ovat etukäteen saaneet sähköpostilla tutustuttavaksi yllä olevan linkin 
Satakuntalaisten hyvinvointikertomukseen v. 2019 ja hyvinvointisuunnitelmaan v. 2020 -
2024. Ko. materiaali jaettiin myös jäsenille edellisessä kokouksessa paperiversiona. 
Neuvosto kävi keskustelua ko. raportista ja piti raporttia hyvänä työkaluna ja päätti palata 
siihen myöhemmin. 

 

7. Lausuntopyyntö koskien vanhusasiavaltuutettua  

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=af3b90fa-1a6e-4bea-
8f8b-3bbfdc09eb01&respondentId=66ece18d-25fa-4c3f-876c-102115fb0a73 

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vanhusasiavaltuutetusta: 

file:///C:/Users/K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4/Downloads/Luonnos%20hallituksen%20e
sitykseksi%20eduskunnalle%20laiksi%20vanhusasiavaltuutetusta%20(1).pdf 



 
 
Voidaanko esityksellä näkemyksenne mukaan parantaa ikääntyneiden asemaa ja 
edistää ikääntyneiden oikeuksia? 

Mielestämme kyllä. Maassamme on jo vuosia käyty keskustelua vanhusasiavaltuutetun 
olemassaolon tarpeellisuudesta, mutta päätökset ovat jääneet tekemättä.  
Maassamme on useampia tahoja, jotka vaikuttavat ja toimivat ikäihmisten oikeuksien, 
aseman ja elinolojen parantamiseksi. Meiltä Suomesta on kuitenkin puuttunut se keskeisin 
henkilö, riippumaton toimija, kiteyttämään keskeisimmät teemat ja toimimaan 
ikääntyneiden ihmisten puolestapuhujana. 

Onko teillä huomioita koskien valtuutetulle säädettäviä tehtäviä? 

Vanhusasiavaltuutetun työtehtävän tulee olla riittävän rajattu. Valtuutetun on keskityttävä 
oleelliseen ja hänen on osattava hyödyntää laajasti eri verkostoja niin Suomessa kuin 
kansainvälisestikin. Vanhusasiavaltuutetun tulee edistää vanhojen ihmisten asemaa, 
arvostamista ja asenneilmapiirin myönteistä kehittymistä. 

Vanhusasiavaltuutetun tehtävänä on yhteistyössä muiden viranomaisten, toimialansa 
järjestöjen ja muiden vastaavien toimijoiden kanssa edistää vanhusten edun ja oikeuksien 
toteutumista. Tehtävässään vanhusasiavaltuutetun tulee 

- seurata vanhusten ja ikääntyvän väestön elinolosuhteita, 

- arvioida ja edistää vanhusten ja ikääntyvän väestön palvelujen, etujen ja oikeuksien 
toteutumista, 

- seurata lainsäädäntöä ja yhteiskunnallista päätöksentekoa sekä arvioida niiden 
vaikutusta vanhusten ja ikääntyvän väestön hyvinvointiin, 

- arvioida ja edistää eri tavoin iäkkäiden ihmisten palveluja ja etuuksia koskevan 
lainsäädännön toteutumista, 

- aloittein, neuvoin ja ohjein kehittää yhteiskunnallista päätöksentekoa vanhuksia ja 
ikääntyvää väestöä koskevissa asioissa, 

- pitää yhteyksiä ikääntyviin ja iäkkäisiin ihmisiin, omaishoitajiin ja vanhuksien parissa 
työskenteleviin tahoihin sekä välittää heiltä saamaansa tietoa päätöksentekoon, 

- kehittää yhteistyömuotoja ikääntyvien ihmisten ja vanhuksien elinolosuhteisiin, 
palveluihin, etuihin ja oikeuksiin vaikuttavien tahojen välille, 

- välittää ikääntyvää väestöä ja vanhuksia koskevia tietoja ikääntyvälle väestölle, 
vanhuksille, vanhusten parissa työskenteleville, viranomaisille ja muulle väestölle. 

Muut huomiot esitysluonnoksesta: 

Vanhusasiavaltuutetun käytettävissä tulee olla laaja asiantuntemus eri hallinnon- ja tieteen 
aloilta, mutta toiminnassaan vanhusasiavaltuutetun viran on oltava itsenäinen ja 
riippumaton. 

Vanhusasiavaltuutetulla on oikeus saada muilta viranomaisilta maksutta tehtäviensä 
hoidon kannalta tarpeellisia tietoja, jollei salassapitosäännöksistä muuta johdu. 



 
 

Puheenjohtaja oli laatinut alustavaa esitystä annettavasta lausunnosta. Neuvostossa 
käytyjen keskustelun pohjalta puheenjohtajalle annettiin valtuudet antaa lausunto.    

 

8.  Joulukortti haaste kunnan ikäihmisille 

Puheenjohtaja on ollut yhteydessä kunnanjohtajaan, joka on antanut hyväksynnän 
joulukorttihaasteen käynnistämiseksi merikarvialaisille ikäihmisille. Puheenjohtaja on ollut 
yhteydessä kouluun, päiväkotiin, työkeskukseen, seurakuntaan, partiolaisiin ja 
eläkeläisjärjestöihin. 

Haaste on otettu hyvin vastaan ja kortteja on ruvettu tekemään. Jokainen 80-vuotta 
täyttänyt ja siitä ylöspäin tulee saamaan joulutervehdyksen. Kortteja varten on tilattu 
kunnan toimesta kuoret, osoitetarrat ja postimerkit. Näistä kustannuksista neuvosto 
vastaa. Valmiit joulukortit tulee toimittaa kunnan virastolle viimeistään 7.12.  
Ouran partiolaisilla on oma joulukortti tempaus Joulun alla, jolloin he myös muistavat 
Kiilarinteen asukkaita ja kotihoidon asiakkaita. Näin tulee muistetuksi kaikki Kiilarinteellä 
asuvat alle 80-vuotiaat ja vastaavasti kotihoidon asiakkaina olevat alle 80-vuotiaa 
Palvelusihteeri Eija Alanen on jo lähettänyt tarvittavan määrän kortteja Kiilarinteelle. Hän 
on myös ollut suureksi avuksi ja on mm. luvannut postittaa kaikki tulleet kortit eteenpäin. 
 
Ouran partiolaisilla on oma joulukorttitempaus joulun alla, jolloin he myös muistavat 
Kiilarinteen asukkaita ja kotihoidon asiakkaita. Näin tulee myös muistetuksi kaikki 
Kiilarinteellä asuvat alle 80-vuotiaat ja vastaavasti kotihoidon asiakkaina olevat alle 80-
vuotiaat. 
 
Porin perusturvasta on Tarja Hagback ollut yhteydessä puheenjohtajaan. Pori on ottanut 
Siskot ja Simot ry:n haasteen vastaan ja heidän tarkoituksenaan oli lähettää joulukortit 
perusturvan alueen kotihoidon ja asumispalvelujen ikääntyneille asiakkaille Porissa, 
Ulvilassa ja Merikarvialla.  
 
Koska Siskot ja Simot ry:n haaste on kuntakohtainen, Pori ei voi toimittaa ko. kortteja 
kuntaamme, ja kunnan tulisi itse osallistua Siskot ja Simot ry:n haasteeseen. Viime 
kokouksessa sovimme yhdessä, että emme lähde Siskot ja Simot ry:n haasteeseen 
mukaan, vaan me teemme kunnassa oman haasteen.  

 

9. Ajankohtaista Satakunnan vanhusneuvostosta 

http://www.satakuntaliitto.fi/vanhusneuvosto 

13.1. KUNTIEN VANHUSNEUVOSTOJEN PUHEENJOHTAJIEN JA SIHTEERIEN 
TAPAAMINEN 

Syksyn sähköinen seminaari järjestetäänkin nyt tammikuussa.  

Aika                 Keskiviikkona 13. tammikuuta 2021 klo 10 – 12  

http://www.satakuntaliitto.fi/vanhusneuvosto


 
Paikka              Teams-kokous  

 

 

Teams-kokoukseen osallistumista varten ei vaadita ohjelman asentamista omalle koneelle, 
sihteeri lähettää erillisen kokouskutsun, missä on linkki, jota klikkaamalla pääsee 
osallistumaan.  

Kyseessä on siis maakunnan vanhusneuvostojen puheenjohtajien ja sihteerien yhteinen 
keskustelutilaisuus verkossa. Tämä järjestetään nyt ensimmäistä kertaa, järjestäjänä toimii 
Satakunnan vanhusneuvosto.  

Kultakin vanhusneuvostolta toivotaan seminaarin alkuun noin 5 minuutin napakka kerronta 
siitä, missä tällä hetkellä kunnan vanhusneuvostossa mennään. Mitä kuuluu, mitkä ovat 
olleet ilonaiheita, mitä on saatu aikaan, mitä voisi parantaa, minkälaista yhteistyötä on 
tehty kunnan kanssa ym.  

Pohdimme, että varmaan olisi hyvä, jos vanhusneuvoston puheenjohtaja ja sihteeri 
voisivat osallistua samalta koneelta tai samasta tilasta – vuorovaikutus on helppoa 
yhteisessä tapaamisessa. Pakollista tämä ei tietenkään ole ja turvavälit toki pidetään 
mielessä koko ajan.  

Keskustellaan myös mm. siitä, mitä toivomme kunnan vanhusneuvoston tulevaisuudelta? 
Miltä haluamme näyttää tulevina vuosina? Mitä yhteistyötä haluamme tehdä kuntien 
vanhusneuvostojen ja Satakunnan vanhusneuvoston välillä? Miten parannamme kunnan 
ja vanhusneuvoston välistä yhteistyötä?  

Keskustellaan siitä, miten keväällä valittavat uudet vanhusneuvostojen jäsenet saadaan 
täysillä toimintaan mukaan. Miten voidaan jakaa hiljaista tietoa, mikä on kertynyt edellisille 
vanhusneuvoston jäsenille. Onko ideoita siitä, miten tätä tietoa voisi helpoiten ja parhaiten 
jakaa uusille jäsenille?   

ALUSTAVA OHJELMA 

10.00 Satakunnan vanhusneuvoston puheenjohtaja, maakuntajohtaja Asko Aro-Heinilä 
avaa tilaisuuden 

• Mitä Satakunnalle kuuluu? 

• Satakunnan vanhusneuvosto ja kuntien vanhusneuvostot vanhusten asialla 

10.10 Kuntien vanhusneuvostojen esittelyt, á maksimissaan 5 min.  

Pidetään esittelyt käänteisessä aakkosjärjestyksessä alkaen Ulvilasta: 

Ulvila Säkylä Siikainen Rauma Pori Pomarkku Nakkila Merikarvia Kokemäki 

Karvia Kankaanpää (Honkajoki liitetään Kankaanpäähän 1.1.2021) 

Jämijärvi Huittinen Harjavalta Eurajoki Eura 

klo 11.30 Vapaata keskustelua 



 
• Mitä yhteistyötä haluamme tehdä kuntien vanhusneuvostojen ja Satakunnan 
vanhusneuvoston välillä? 

 

• Mitä toimia pitää tehdä, jotta kunnan vanhusneuvoston tulevaisuus näyttää 
hyvältä? 

• Miten jaamme tietoa uusille jäsenille?  

klo 12.00 Tilaisuuden päätös 

Ilmoittautumisia ei tarvita, mutta toiveena on, että jokainen kunta saisi puheenjohtajan ja 
sihteerin paikalle. Kokouksen annista laaditaan kooste, joka jaetaan kaikille. Seminaarin 
jälkeen toivotaan kunkin vastaavan palautekyselyyn.  

Tervetuloa mukaan ensimmäiseen puheenjohtajien ja sihteerien yhteiseen tapaamiseen. 

 

HUOLI-ILMOITUKSEN TEKEMISESTÄ 

http://www.satakuntaliitto.fi/sites/satakuntaliitto.fi/files/Huoli-
ilmoituksen%20tekemisest%C3%A4%202020.pdf 

 

OLKA-toiminta, OIVA-tietopalvelu, Vertaistalo, TOIVO-vertaistukipalvelu -tietoa 

http://www.satakuntaliitto.fi/sites/satakuntaliitto.fi/files/OLKA-toiminta%20ym..pdf 

 

EDUNVALVONTAVALTUUTUKSESTA 

Satakunnan vanhusneuvostolta toivottiin selkokielistä, yksinkertaistettua versiota 
edunvalvonta-asiakirjan tekemisestä. Koostetta on hankala tehdä, sillä edunvalvonta-asiat 
ovat hyvin monialaisia ja niistä on hankala kirjoittaa selkeästi ja kattavasti. 

Satakunnan vanhusneuvoston suosittaa, että tutustutaan Vanhustyön keskusliiton sivuihin, 
mistä löytyy kattavasti tietoa edunvalvonnasta: 

http://netpaper.lonnberg.fi/muistiasiantuntijat/opas_oikeudelliseen_ennakointiin/mobile/ind
ex.html 

Ja / tai esimerkiksi tutustumalla Tiina Kuopanportti: Edunvalvontavaltuutus arkikielellä -
kirjaan. Myynnissä https://www.taitekohta.fi/edunvalvontavaltuutus-opas sekä lainattavissa 
kirjastoista. 

Maistraatin sivuilta löytyy asiaan myös tietoa: 
https://www.maistraatti.fi/fi/Palvelut/holhoustoimi/Edunvalvontavaltuutus/ 
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SOSTE:n Ihan pihalla? -tutkimuksen julkaisun tiivistelmä ja julkaisu alla luettavissa: 

http://www.satakuntaliitto.fi/sites/satakuntaliitto.fi/files/SOSTE-julkaisu-2019-Ihan-
Pihalla_0.pdf 

http://www.satakuntaliitto.fi/sites/satakuntaliitto.fi/files/SOSTE-julkaisu-2019-Ihan-Pihalla-
tiivistelm%C3%A4.pdf 

 

10. Tulleet sähköpostit 

Tulleet sähköpostit on välitetty tiedoksi neuvoston varsinaisille jäsenille kuin myös 
varajäsenille. 

10.11.20 tullut Kutsu Suomen tulevaisuuskeskusteluun ti 24.11.2020 

Haluaisimme kuulla, millainen Suomi on sinun mielestäsi vuonna 2040? Mitkä asiat 
herättävät sinussa toiveikkuutta tai positiivisia ajatuksia tulevaisuudesta? Millainen paikka 
Suomen pitäisi olla elää? Mikä huolestuttaa omassa, muiden tai Suomen ulevaisuudessa? 
Tulevaisuuteen liittyy paljon epävarmuutta, eikä siitä puhuminen ole aina helppoa, mutta 
ainoa asia, mitä odotamme sinulta tulevaisuuskeskustelun osallistujana on, että kerrot 
niistä ajatuksista, joita sinulle on syntynyt oman päivittäisen arkesi kautta. Tule omana 
itsenäsi, keskustelu on luottamuksellista ja tasavertaista. Mukaan tarvitset vain avointa 
mieltä ja uteliaisuutta. 
 
Keskustelut ovat osa valtioneuvoston tulevaisuusselontekotyötä ja niiden tavoitteena on 
syventää ymmärrystä Suomen tulevaisuuden tärkeimmistä kysymyksistä. Keskusteluun 
osallistuminen on oiva keino lisätä ymmärrystä myös muiden, eri taustoista tulevien, 
ihmisten kokemuksista ja ajatusmaailmasta. Nämä tavoitteet tukevat myös 
oikeusministeriön poikkihallinnollisen demokratiaohjelman tavoitteita edistää osallisuutta ja 
etsiä uudenlaisia tapoja vuorovaikutukseen hallinnon ja kansalaisyhteiskunnan välillä.  
Dialogit käydään Erätauko-menetelmällä, joka on uusi tapa käynnistää ja käydä 
rakentavaa yhteiskunnallista keskustelua. Keskusteluun osallistuminen on helppoa, sillä se 
käydään etäyhteydellä, eli voit osallistua vaikka omalta kotisohvaltasi. 
Erätauko-keskustelu järjestetään tiistaina 24.11.2020 kello 14:00 - 16:00 etäyhteydellä 
Google Meetissa (vaatii gmail-osoitteen käyttämistä). Ilmoittautuneille lähetetään 
keskustelulinkki hyvissä ajoin ennen tilaisuutta. 
 
Kutsu ja tarkempi ohjelma liitteenä. 
Ilmoittautumiset ja lisätiedot 20.11. mennessä sähköpostitse jenni.lahtinen@vnk.fi 
 
Anne Vastamäki-Ahola osallistui ko. keskusteluun.  
Kutsu välitetty myös nuorisovaltuuston jäsenille tiedoksi. 
 
10.11.20 tullut Voimaa ja iloa ruuasta valmennukset   https://www.gery.fi/ 
Tervetuloa maksuttomiin eläkeläisten ja ikäihmisten ”Voimaa ja iloa ruuasta” -
valmennuksiin joka keskiviikko joulukuun 16.12.2020 saakka klo 10. Seuraavan kerran 
tapaamme valmennuksessa keskiviikkona 11.11. klo 10 teemalla Hyvinvointia edistävät 
valinnat ruokakaupassa. Valmennus toteutetaan etäyhteydellä. Valmennus on osa Gery  
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ry:n Veikkauksen tukemaa Voimaa ruuasta toimintaa. Alla olevalla linkillä pääsette 
liittymään seuraavaan valmennukseen (alempana ohjeet zoomin käyttöön): 
 
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzoom.us%2Fj%2F3193021873&amp;data=04%7C01%7C%7C37
14a4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943884881%7CUnknown%
7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=tSCUpyC%
2FIgY1EUcwYSVR4jEjeZGzfG1wuBEvgO0Somc%3D&amp;reserved=0 
 
Oletko kiinnostunut, miten voit parantaa omaa ruokavaliotasi pienillä teoilla? Mitkä ovat 
hyviä proteiininlähteitä ja millaisia välipaloja kannattaa syödä? Miten hyvä ateriarytmi 
edistää hyvinvointia ja jaksamista arjessa? ”Voimaa ja iloa ruuasta” -valmennuksesta saat 
vinkkejä arjen ruokavalioon ja oman hyvinvoinnin tueksi. 
 
Voit esittää valmennuksessa halutessasi sinua pohdituttavia kysymyksiä ravitsemuksesta. 
Valmennukset ovat suunnattu eläkkeellä oleville ja ikäihmisille. Osallistu mukaan yksin, 
kumppanin tai ystävän kanssa. Omaisena voi suositella valmennusta läheiselle 
ikäihmiselle ja osallistua yhdessä hänen kanssaan. Voitte osallistua valmennukseen 
yhdessä myös pienellä porukalla. 
 
Valmennuksen pitävät Geryn ravitsemusasiantuntijat. Valmennuksen 
ravitsemusasiantuntijan osuus kestää 45 minuuttia ja sen jälkeen on aikaa kysymyksille ja 
yhteiselle keskustelulle 30 min. Valmennukseen pääset osallistumaan zoom-etäyhteydellä. 
Tässä ohjeet zoomin käyttöön: 
 
1. Klikkaa alla olevaa zoom-ilmoittautumislinkkiä valmennuksen alkamisajankohtana 
(n. klo 9.45 keskiviikkona) 2. Linkin klikkaus avaa selaimen, jossa ohjeistetaan lataamaan 
zoom-ohjelmisto (Zoom_launcher.exe). Ohjelman latauduttua asenna se koneellesi 
klikkamalla Zoom_launcher.exe tiedostoa. 
 
Jos sinulla on haasteita zoom-ohjelmiston latauksessa niin voit olla yhteydessä meihin ja 
kysyä apua. 
 
Seuraava valmennus keskiviikkona 11.11. klo 10 teemalla Hyvinvointia edistävät valinnat 
ruokakaupassa. Pääset liittymään tämän alla olevan linkin kautta: 
 
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzoom.us%2Fj%2F3193021873&amp;data=04%7C01%7C%7C37
14a4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943884881%7CUnknown%
7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=tSCUpyC%
2FIgY1EUcwYSVR4jEjeZGzfG1wuBEvgO0Somc%3D&amp;reserved=0 
 
Ajastamme joka viikolle uuden 
linkin:   https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.gery.fi%2F&amp;data=04%7C01%7C%7C3714a
4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943884881%7CUnknown%7CT
WFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=1OJtgdJmLfh9
nq6Y6ncZhYXkp1R8L67GJRnr%2FV7PIDY%3D&amp;reserved=0 etusivulta.  
 
Mikäli sinulla tulee lisäkysymyksiä voit soittaa puh. 0442400609 tai lähettää 
sähköpostia laura.sormunen@gery.fi. 
 
Sydämellisin terveisin, 
Merja Suominen ja Laura Sormunen Gerystä 
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Voit antaa palautetta valmennuksista tämän linkin kautta. Kehitämme valmennuksia 
palautteiden pohjalta: 
 
 
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScLUTEzE4
TGmwoDMuzQD5rIjLatNG2PocC1Q3BxNSqcWIESpg%2Fviewform%3Fusp%3Dsf_link&amp;data=04%7C01%7C%7C3714a4739a2e4
0f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943894871%7CUnknown%7CTWFpbGZs
b3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=Zqphi%2F4giSt6XU7jbNb
tzpPc66LSTbchmY9bxwzVrR8%3D&amp;reserved=0 
 
11.11.20  tullut sähköposti Digiagetalk 2020 - Valli.fi 
 
SataDigin projektipäällikkö Joni Jokela Satakuntaliitosta vinkkasi alla olevan webinaarin 
katsomista. Hyviä tutkimustuloksia vanhusten pankkipalveluselvityksestä ja siitä, kuinka 
teknologia voi helpottaa vanhusten asumista kotona.   
 
Lisäksi mukana on kiva esitys Tyyne Kettuselta videon alkupuolella. 
Kannattaa katsoa, mikäli kiinnostaa. https://www.enchant.fi/valli/digiagetalk-2020 
Linkkiä voitte jakaa. 
  
11.11.20 tullut Satakunnan yhteisökeskuksen sidosryhmäkysely 2020 
 
Satakunnan yhteisökeskus on verkostojärjestö, jonka tehtävänä on mm. edistää eri 
sektoreiden toimijoiden yhteistyötä. Tämän työn ohjaamiseksi ja kehittämiseksi 
tarvitsemme palautetta, vastaathan siis oheiseen vuoden 2020 sidosryhmäkyselyymme 
24.11. mennessä. Vastaaminen kestää noin 5 - 10 min. Voit myös välittää kyselyä 
organisaatiossasi edelleen halutessasi. 
  
Kysely: https://webropol.com/s/sidosryhmat2020   
 
Toimintaamme pääset tutustumaan: www.yhteisokeskus.fi 
  
Muistathan tilata myös uutiskirjeemme: www.yhteisokeskus.fi/uutiskirjeet  
 
19.11.2020 tullut Kutsu - Suomen tulevaisuusselontekoon mukaan 
  
24.11.2020  klo 14 - 16 Google meet 
 
Välitän nopealla aikataululla Satakunnan vanhusneuvostolle ja kuntien vanhusneuvostoille sekä 
Satakunnan yhteisökeskuksen väelle ja Riikka Katajalle Porin nuorisopuolelle tämän viestin 
kutsuna saapua kertomaan, Millainen Suomi on sinun mielestäsi vuonna 2040? 
  
Satakunnasta ei ole tullut yhtään ilmoittautumista järjestökentältä, vanhusneuvostoista, 
Satakunnan vanhusneuvostosta eikä nuorisovaltuustoista. Saamani viestin mukaan kutsun 
Valtioneuvoston kanslian järjestämään Suomen tulevaisuusselonteon tekemiseen liittyvään 
keskustelutilaisuuteen Satakunnassa on kuitenkin kaikille pitänyt lähteä. Toimikoon tämä viesti siis 
nyt joko muistutusviestinä tai kutsuna mukaan keskusteluun. Mukaan haetaan noin 4-10 henkilöä 
Satakunnasta osallistumaan keskusteluun. VNK on jo keskustellut. Erityisesti nuoria pyydetään 
osallistumaan, sillä tulevaisuus koskettaa varsinkin heitä. Tarkoituksena on verkon välityksellä  
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https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScLUTEzE4TGmwoDMuzQD5rIjLatNG2PocC1Q3BxNSqcWIESpg%2Fviewform%3Fusp%3Dsf_link&amp;data=04%7C01%7C%7C3714a4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943894871%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=Zqphi%2F4giSt6XU7jbNbtzpPc66LSTbchmY9bxwzVrR8%3D&amp;reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScLUTEzE4TGmwoDMuzQD5rIjLatNG2PocC1Q3BxNSqcWIESpg%2Fviewform%3Fusp%3Dsf_link&amp;data=04%7C01%7C%7C3714a4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943894871%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=Zqphi%2F4giSt6XU7jbNbtzpPc66LSTbchmY9bxwzVrR8%3D&amp;reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScLUTEzE4TGmwoDMuzQD5rIjLatNG2PocC1Q3BxNSqcWIESpg%2Fviewform%3Fusp%3Dsf_link&amp;data=04%7C01%7C%7C3714a4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943894871%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=Zqphi%2F4giSt6XU7jbNbtzpPc66LSTbchmY9bxwzVrR8%3D&amp;reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLScLUTEzE4TGmwoDMuzQD5rIjLatNG2PocC1Q3BxNSqcWIESpg%2Fviewform%3Fusp%3Dsf_link&amp;data=04%7C01%7C%7C3714a4739a2e40f560be08d88543a9f5%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637405872943894871%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=Zqphi%2F4giSt6XU7jbNbtzpPc66LSTbchmY9bxwzVrR8%3D&amp;reserved=0
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.enchant.fi%2Fvalli%2Fdigiagetalk-2020&data=04%7C01%7C%7C917e4068b26a40ffe3d408d8863b98c8%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637406937804949960%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=rfajeLcVAFWJ8s4PbQWLNmMujXyRJkR0njVdnjRwv7Y%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwebropol.com%2Fs%2Fsidosryhmat2020&data=04%7C01%7C%7C30ef7c5e7ad74b375ea508d8862bd80e%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637406870147118888%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=5NAFeo0mhzFOagCA4ln6j1ZXezIp7MmKw0oaUR0Js8g%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.yhteisokeskus.fi%2F&data=04%7C01%7C%7C30ef7c5e7ad74b375ea508d8862bd80e%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637406870147128884%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=9Tt5KuiiYn4c4V7e9wlqKLc5Ifz1GAvoNnCOlCCYHQ4%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.yhteisokeskus.fi%2Fuutiskirjeet&data=04%7C01%7C%7C30ef7c5e7ad74b375ea508d8862bd80e%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637406870147128884%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=UJjRMLc05O7xtA3GKJLq9tpUpc7fpvqZ%2Bzmo4JzBMX0%3D&reserved=0


 
 
saada hyvää keskustelua aikaan Satakunnan tulevaisuuteen liittyen ja monilta eri kanteilta asiaa 
pohtien.  
  
Satakunnassa on parhaillaan käynnissä tulevaisuustyön tekeminen Satakunnan maakunnan pitkän 
tähtäimen vision ja tulevaisuuskuvien laadinnan osalta. Ja tämä kansallinen osuus kytkeytyy 
mainiosti maakunnalliseen tulevaisuustyöhön. Tarkoituksena näissä koko Suomen maakuntia  
 
 
koskevissa keskusteluissa on saada keskusteluun niitä tahoja, jotka muutoin eivät ole olleet 
mukana tulevaisuus- tai strategiavisiointityössä. 
  
Tilaisuuden kutsu on liitteenä. Mikäli tunnet, että olet innokas osallistumaan, ole hyvä ja ota 
mielellään vaikka saman tien yhteyttä Jenni Lahtiseen, kiitos. 
 
Ilmoittautumiset ja lisätiedot 
20.11. mennessä sähköpostitse jenni.lahtinen@vnk.fi 
  
Hienoa, jos tästä ryppäästä saadaan oiva otos keskustelijoita koko Suomen tulevaisuutta koskien. 

https://www.tukiliitto.fiToivomme että voisit vastata kyselyyn mahdollisimman 
nopeasti, kuitenkin viimeistään15.12.2020.  TOIVOTAAN JOKAISEN 
NEUVOSTON JÄSENEN VASTAAVAN ALLA OLEVAAN KYSELYYN 

 

Linkki kyselyyn: https://fi.surveymonkey.com/r/X7CW8VZ 

Toivomme että voisit vastata kyselyyn mahdollisimman nopeasti, kuitenkin 
viimeistään15.12.2020.  TOIVOTAAN JOKAISEN NEUVOSTON JÄSENEN 
VASTAAVAN ALLA OLEVAAN KYSELYYN 

30.11.20 Ikäystävällisiin kuntiin liittyvä kannanotto 

Eläkeläisten Satakunnan aluejärjestö hyväksyi eilen Raumalla oheisen kannanoton. Koska 
kannanotto liittyy Ikäystävällisiin kuntiin, olisi hyvä, jos toimittaisit sen edelleen tiedoksi ja 
mahdollisia toimenpiteitä varten kuntien vanhusneuvostoille ja myös Satakunnan 
vanhusneuvostolle. 

IKÄYSTÄVÄLLINEN KUNTA KUUNTELEE IKÄIHMISIÄ  

Maassamme on useita kuntia, jotka ovat liittyneet Maailman Terveysjärjestön (WHO) 
Ikäystävällisten kuntien verkostoon. Verkostoon kuuluminen on maksutonta ja 
parhaimmillaan se innostaa ja kannustaa kehittämään ikäihmisten palveluita ja tarjoaa 
myös vertaistukea. Verkostossa mukana olevat kunnat ovat mm. lisänneet ikäihmisten 
säännöllisiä terveystarkastuksia, palkanneet vanhusasiamiehiä ja kehittäneet monenlaisia 
neuvonta- ja opastuspalveluita. Nämä toimet ovat aktivoineet ikäihmisiä ja lisänneet 
heidän osallistumistaan, vaikuttamistaan ja oman elämän hallintaa. Ikäihmisten toiveita ja 
tarpeita on alettu kuunnella! 

Ikääntyneeseen väestöön myönteisesti suhtautuvassa kunnassa ikäihmiset koetaan 
merkittävinä paikkakunnan toimintojen vireyttäjinä ja elinkeinoelämän tuotteiden ja 
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palveluiden ahkerina käyttäjinä. Tällainen kunta tarjoaa vanhuksilleen osallistumis- ja 
vaikuttamiskanavia ja tukea yhdistystoimintaan esimerkiksi maksuttomia toimitiloja 
osoittamalla. 

 

Eläkeläisten Satakunnan Aluejärjestö ry kannustaa Satakunnan kuntia liittymään WHO:n 
Ikäystävällisten kuntien verkostoon. Ajankohta on nyt otollinen, ollaanhan 
valmistautumassa uuteen kuntavaalikauteen. Keskeiseksi tavoitteeksi tulee asettaa se, 
että ikäihmiset voivat aidosti osallistua ja vaikuttaa oman kotikuntansa päätöksentekoon. 
Heillä on asiantuntemusta ja kokemusta. 

Aluejärjestön mielestä ikäihmisiin kohdistuvia väheksyviä asenteita on reippaasti 
tuuletettava. Ikäihmiset eivät muodosta kunnille ‘tuottavuusongelmaa’, ovathan he pitkän 
elämänsä aikana tuottaneet oman osuutensa yhteiskunnan varallisuuteen. Monet 
ikäihmiset ovat edelleen aktiivisia ja valmiina tarjoamaan apuaan, kun muiden ikäpolvien 
kanssa rakennetaan ‘ikäystävällistä’ kuntaa. Kuntien on kuitenkin luotava kehittämistyölle 
innostava, kannustava ja yhteishenkeä parantava perusta.  

Rauma 27.11.2020 

Eläkeläisten Satakunnan Aluejärjestö ry:n syyskokous       

       
30.11.20 Kutsu ikääntyneiden asumisen ennakointi ja varautuminen  
kunnissa – selvityshankkeen verkkotyöpaja  

Valtioneuvoston kanslia on toteuttanut yhteistyössä ympäristöministeriön kanssa 
selvityksen ikääntyneiden asumistarpeiden ennakoinnista ja niihin varautumisesta. 
Selvityksen tavoitteena on tukea ikääntyneiden asumistarpeiden ja asumisen ennakointia 
ja niihin varautumista eri tasoilla, erityisesti kansalaisten ja kuntien osalta. 

Hankkeen tuloksia esitellään 10.12. järjestettävässä verkkotyöpajassa ja niistä käydään 
keskustelua. 

KUTSU: Ikääntyneiden asumisen ennakointi ja varautuminen kunnissa - hankkeen 
verkkoseminaari 

10.12.2020 klo 13.00 – 15.00. 

Paikka: TEAMS-yhteys: Liity kokoukseen napsauttamalla tätä 

Ilmoittautuminen 9.12.2020 mennessä: https://fi.research.net/r/WSZ7T8P 

Valtioneuvosto on rahoittanut selvityksen ikääntyneiden asumistarpeiden ennakoinnista ja 
varautumisesta kuntatasolla. Selvityksen tavoitteena on tukea ikääntyneiden asumisen 
ennakointia ja varautumista erityisesti kunnissa ja myös kansalaisten osalta. Hankkeen 
tuloksia esitellään 10.12. 2020 klo 13.00 - 15.00 järjestettävässä seminaarissa. 

• Avaus asuntoneuvos Raija Hynynen, ympäristöministeriö 

• Selvityksen keskeiset tulokset Senior Partner Olli Oosi, Senior Consultant Jeremias 
Kortelainen, HTL Katariina Välikangas 

https://fi.research.net/r/WSZ7T8P


 
o Ennakoinnin ja varautumisen tilanne kansallisesti 

o Ennakoinnin ja varautumisen hyviä kansainvälisiä käytäntöjä 

 

o Selvityksen johtopäätökset ja suositukset 

o Kommentit 

• Esimerkki ennakoinnista ja varautumisesta Taina Ruhala, Kiinteistö Oy Haapajärven 
Vuokratalot 

• Verkkokeskustelu selvityksen tuloksista ja suosituksista Senior Partner Olli Oosi 

• Seminaarin päätös Senior Partner Olli Oosi 

Selvityksen on toteuttanut Owal Group Oy yhteistyössä Sitowise Oy:n ja HTL Katariina 
Välikankaan kanssa. Se on toteutettu yhteistyössä ympäristöministeriön, sosiaali- ja 
terveysministeriön ja valtiovarainministeriön kanssa. 

 
11. Toimintakertomus vuodelta 2020 

Puheenjohtaja ja sihteeri laativat toimintakertomuksen yhteistyössä ja toimittavat sen 
jäsenille sähköpostilla kommentoitavaksi. Toimintakertomus käsitellään ja hyväksytään 
neuvoston seuraavassa kokouksessa. 
 

12. Toimintasuunnitelma vuodelle 2021 

Neuvosto kävi keskustelua ensivuoden toiminnasta. Koronan tuoman poikkeustilan vuoksi 
neuvosto käsittelee toimintasuunnitelman vuodelle 2021 neuvoston seuraavassa 
kokouksessa. 
 

13. Vanhusneuvoston jäsenten esille tuomat asiat kokoukselle 

Eläkkeensaajat 

https://merikarvian.elakkeensaajat.fi/ 

Toiminta on nyt joululomalla. Odotellaan toivorikkain mielin toiminnan käynnistymistä 
koronan sen salliessa. 

Seniorit 

https://merikarvia.senioriyhdistys.fi/ 

Ovat osallistuneet innokkaasti joulukorttihaasteeseen. Puurojuhlat peruttu. Odotetaan 
minkälaista toimintaa voidaan järjestää ensi vuonna. 

Eläkeliitto 

https://www.elakeliitto.fi/yhdistykset/merikarvia 

https://merikarvian.elakkeensaajat.fi/
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Toimintasuunnitelmaa tehty ensivuodelle. Toteutetaan koronan rajoitusten puitteissa.  
Pikkujoulut peruttu. Erkki Vanhatalo jatkaa puheenjohtajana. 

 

 

Veteraanit 

http://www.merikarvia.fi/?p=/info/yhdistyksia/sotaveteraanit_-
invalidit_resupseerit/merikarvian_sotaveteraanit_ry  

Joulujuhla pidetty rajoitusten ja turvavälien puitteissa. Osallistujajoukkoa ollut vähän. 
Ensi vuodelle laadittu suunnitelma. 11.1.21 alkaa kerhotoiminta. 

 

14. Vammaisneuvoston jäsenten esille tuomat asiat kokoukselle 

 

Invalidiliitto 

https://www.invalidiliitto.fi/lounais-suomi 

Kaikki toiminta koronan vuoksi seisauksissa. 

Kehitysvammaisten terveiset 

Ensi vuonna Mira Salonen tuo myös paikkakunnalla olevien kehitysvammaisten asunto-
olojen terveiset kokouksiin. Kehitetään yhteistyötä myös heidän suuntaansa. 

 
Aina joulukuun ensimmäisellä viikolla Kehitysvammaisten Tukiliiton paikallisyhdistykset ja 
Me Itse -yhdistyksen paikalliset ryhmät sekä muut toimijat viettävät valtakunnallista 
kehitysvammaisten ihmisten oikeuksien teemaviikkoa 1. - 7.12. Merikarvian Me itse -
porukka järjestää Facebook Livessa ”riahan”. Facebookissa voi myös seurata Tukiliiton 
vartin pituisia, selkeästi puhuttuja tietoiskuja: Merikarvian Me Itse -porukan kanssa ovat 
yhteistyössä Merikarvian kansalaisopisto, Merikarvian työkeskus, Osallisuus-teatteri, 
Satakunnan Elävän Kuvan Keskus ry. MEKA TV ja koko Satakunnan meikäläiset 
Merikarvian pikkujouluriaha (Facebook Live) maanantaina 7.12. kello 12 – 13 live-esitys 
Facebookissa tai katso myöhemmin YouTubessa.  
7.12. suunniteltu facebook lähetys on peruttu. 

 

15. Muiden tahojen esille tuomat asiat kokoukselle 

 

Merikarvian seurakunta 

https://www.merikarvianseurakunta.fi 

http://www.merikarvia.fi/?p=/info/yhdistyksia/sotaveteraanit_-invalidit_resupseerit/merikarvian_sotaveteraanit_ry
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Rajoitukset haittaavat myös avun viemistä niille, jotka sitä kipeimmin tarvitsevat. 
Pohdinnassa on, kuinka toteutetaan jouluavun perille vieminen ja kuinka tavoitetaan oikeat 
ihmiset. Myös joulukirkon kohtalo on avoinna. Rajoituksia seurataan tarkasti. 
Ensi viikolla alkaa vapaaehtoisista koostuva soittorinki tavoitella yli 80-vuotiaita  

 

 

seurakuntalaisia. Oloneuvoksentien asukkaille seurakunnan työntekijät käyvät ulkona 
laulamassa joululauluja. Seurakunta on saanut uuden nuoriso-ohjaajan. 

 

Suomen punainen risti  

https://rednet.punainenristi.fi/merikarvia 

Edustusta ei ollut kokouksessa. 
 
 

16. Muut asiat 

16.1  18.11.2020 Puheenjohtaja osallistui Varsinais-Suomen invalidiliiton järjestämään 
Satakunnan alueen vammaisneuvostojen team tapaamiseen. Sanna Leppäjoki-Tiistola 
invalidiliiton järjestöasiantuntija toimi tapaamisen koollekutsujana ja vetäjänä. 

Tällä kertaa mukana oli Satakunnan neljästä vammaisneuvostosta yhteensä viisi 
edustajaa. 

Muistio alla: 

Alkuun järjestöasiantuntija kertoi sote-uudistuksista vammaisjärjestöjen ja -yhdistysten 
sekä näin myös vane-näkökulmasta.  

•Satakunnan vammaisneuvostojen ja taustayhdistysten kannattaa osallistua sote-kyselyyn 
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/a7675219-41f7-4691-ab97-
b7ca8424be98?displayId=Fin2119824 

• Lukuvinkkinä Sote-uudistuksesta www.yhteisokeskus.fi/sote/  

• Osallistumisvinkkinä Satakunnan järjestöjen sote-aamukahvit kuun 1. perjantai 
4.12.2020, 8.1., 5.2., 5.3. ja 9.4.2021 klo 9.00-10.30 

Ei ennakkoilmoittautumisia. Etäyhteydellä, osallistumislinkki: 
www.yhteisokeskus.fi/soteaamukahvit/  

•Satakunnassa toimii järjestöyhteistyöryhmä JYTRY, johon Satakunnassa toimivat 
rekisteröityneet yhdistykset voivat liittyä maksutta. Liittymisestä tulee tehdä hallituksen 
kokouksessa päätös ja toimittaa siitä pöytäkirjaote Satakunnan yhteisökeskuksen Jaana 
Tuomelalle (sähköisesti “jaana.tuomela@yhteisokeskus.fi” tai postitse “Satakunnan 
yhteisökeskus, Otavankatu 5 A, 28100 PORI”). Lue lisää 
www.yhteisokeskus.fi/jytrynjasenyys/  

https://rednet.punainenristi.fi/merikarvia
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•Satakunnan SATADUUNIA-hankkeen kysely välitettäväksi vanen yhdistysten jäsenille. 
Kyselyyn voivat vastata satakuntalaiset työikäiset liittyen työllistymisen ja työkyvyn 
tukipalveluihina 30.11.2020 saakka linkistä: 
https://link.webropolsurveys.com/S/6E7A7D992FC9906C  

 

 
Etätapaamisessa käytiin läpi vammaisneuvostojen ajankohtaisia kuulumisia: 

•Säkylän vanen kokouksessa käsitelty ”Porin malli” ja pöytäkirjan viimeistelyn jälkeen 
viedään esitys kunnanhallituksen kokoukseen. Esityksen perusteina YK vammaissopimus 
ja kuntalaki, ja vammaisneuvosto nimeäisi edustajat. Valtakunnallisen vanen kirjeen 
tiimoilta tarkoitus käydä tapaamassa kunnan johtajaa. Suunnitteilla Invalidiliiton 
järjestöasiantuntijan vetämä koulutus vammaisneuvoston edustajille sekä virkamiehille ja 
luottamushenkilöille.  

 

• Merikarvian vanhus-vanessa tehty toimintasääntö ja kirjelmä ”Porin mallista”, jotka 
toimitettu kunnan hallitukselle. Saatu viimein vahvuuteen myös kaksi vammaisedustajaa. 

• Ulvilan vanessa ollut hiljaista, mutta pieniä kokouksia ollut ja tavattu esim. kaupungin 
hallituksen puheenjohtaja 

• Porin vanessa murrosvaihe, kun keskeisissä lautakunnissa vammaisneuvostosta nimetyt 
eri edustajat, vaatii ajattelu- ja toimintatapojen muutosta puolin ja toisin.  

Keskusteltiin myös vammaisneuvostojen työskentelystä nyt korona-aikana ja muutenkin: 

• Tiedoksi valtakunnallisen vanen kirje kunnille https://vane.to/-/vammaisten-henkiloiden-
osallistaminen-kunnalliseen-paatoksentekoon  

Tässä kirjeessä muistutetaan kunnan erityisestä velvoitteesta kuulla vammaisia henkilöitä 
(vanen edustajia) kunnallisessa päätöksenteossa kaikilla hallinnon aloilla. Kirjeessä 
mainitaan myös, että mikäli päätös ei ole vammaisten edustajien (vanen) ilmaiseman 
kannan mukainen, se on erikseen perusteltava. Eli ei voi vain sivuuttaa esille tuotuja 
näkökulmia. Tämä kirje voi olla tukena pohdittaessa vammaisneuvostojen roolia ja 
vaikuttamismahdollisuuksia kunnan päätöksenteossa. 

•Nyt etenkin koronan takia kokoustamismahdollisuudet ovat puhuttaneet varmasti kaikissa 
näissä tähän mennessä pidetyissä etätapaamisissa, ja tilanne elää edelleen. 
Lähikokouksissa on tietenkin tärkeää muistaa terveysturvallisuus kuten käsihygienia ja 
turvavälit. Sähköpostikokouksista oli koettu olevan hyötyjä, koska se suo vane-edustajille 
tarvittaessa paremmin aikaa perehtyä käsiteltävään aiheeseen ja taustamateriaaleihin. Jos 
sähköpostikokous on auki parikin viikkoa, se tuo myös aikataulullisesti joustoa antaen 
edustajille paremman mahdollisuuden osallistua sen sijaan, että asia käsitellään fiksattuna 
päivänä fiksattuun aikaan, jolloin jotkut edustajista voivat olla estyneitä. Eli voidaan saada 
demokraattisempia ja perehtyneempiä mahdollisuuksia osallistua päätöksen tekoon. Etä- 
ja etenkin hybridikokoukset voivat myös tuoda parempia osallistumismahdollisuuksia 
edustajille, esimerkiksi jos on tiukat aikataulut, vaaralliset sääolosuhteet, osallistujilla 
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liikkumisvaikeuksia tai etenkin nyt korona-aikana riskiryhmään kuuluville. Huomioitavaa 
muutenkin, että yhdenvertaisuuslakiin 15 §:n viitaten viranomaisessa asiointi (vanen 
kokous) pitää mahdollistaa etäyhteyksin, mikäli se on kohtuullinen mukautus vammaiselle 
vanen edustajalle. Kohtuullisena mukautuksena etäyhteydellä kokoustaminen on tavallaan 
oikeuttamisperuste yhdenvertaisuuden toteuttamiseksi. Hybridikokoukset, joissa osa on  

 

 

läsnä ja osa etänä, vaikuttavat tässä mielessä parhaalta vaihtoehdolta, koska 
tässävaihtoehdossa mahdollistetaan läsnäolo esim. niille, joilla ei ole mahdollista 
hyödyntää etätekniikkaa ja samaan aikaan niille, joille etäily on turvallisempi vaihtoehto. 
Ylimpänä lakinahan voi pitää, että kenenkään henkeä ei saa vaarantaa. Ja kuitenkin 
samalla demokratian ja osallisuuden toteutuminen on tärkeää. 

19.11.2020 lähetetty Tukiliiton uutiskirje 19.11.2010 jäsenille tiedoksi 

https://www.tukiliitto.fi 

 

16.2. Kunnan hallintosääntö muutos 
Kunnanhallitus on kokouksessaan käsitellyt hallintosäännön muutosta ja hallintosääntö 
tullaan hyväksymään joulukuun kunnanvaltuuston kokouksessa. Vanhus- ja 
vammaisneuvosto on esittänyt hallintosääntöön muutosta. Neuvosto on esittänyt 
kunnanhallitukselle, että neuvosto saisi jäsenen kunnan lautakuntiin ja jäsenellä olisi 
kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Neuvosto on myös toimittanut kunnanhallitukselle 
kirjelmän asiasta. 

16.3. Merikarvian vanhuspalvelujen kotipalvelut- yksikön tiloihin liittyvä tilaratkaisu 
Kunnanjohtaja, kotipalvelun esimies, kiilarinteen esimies ja perusturvan fysioterapeutti 
ovat suorittaneet tilojen osalta uuden katselmuksen. Kotipalvelun henkilökunnan 
siirtymiseksi Kiilarinteelle on löytynyt ratkaisu. Tilaratkaisu esiteltiin neuvoston jäsenille.  

16.4. Satakunnan yhteisökeskuksen sidosryhmäkysely 2020 
Satakunnan yhteisökeskus on verkostojärjestö, jonka tehtävänä on mm. edistää eri 
sektoreiden toimijoiden yhteistyötä. Tämän työn ohjaamiseksi ja kehittämiseksi 
tarvitsemme palautetta, vastaathan siis oheiseen vuoden 2020 sidosryhmäkyselyymme 
24.11. mennessä. Vastaaminen kestää noin 5 - 10 min. Voit myös välittää kyselyä 
organisaatiossasi edelleen halutessasi. 

Kysely: https://webropol.com/s/sidosryhmat2020   

Puheenjohtaja on vastannut yllä olevaan kyselyyn. 

16.5 Valtakunnallinen vanen kirje kunnille  
https://vane.to/-/vammaisten-henkiloiden-osallistaminen-kunnalliseen-paatoksentekoon  

Kirje toimitettu sähköpostilla Merikarvian kunnanhallituksen jäsenille, kunnanjohtajalle, 
hallintopäälliköille ja kunnanvaltuuston jäsenille tiedoksi 24.11.2020 

https://www.tukiliitto.fi/
https://webropol.com/s/sidosryhmat2020
https://vane.to/-/vammaisten-henkiloiden-osallistaminen-kunnalliseen-paatoksentekoon


 
16.6. Neuvoston kokouspäivät vuonna 2021 kevätkaudella 
Puheenjohtaja ehdotti, että neuvoston kokoukset kevätkaudella pidettäisiin 21. 
tammikuuta, 18. helmikuuta, 25. maaliskuuta, 29. huhtikuuta, 27. toukokuuta. 

 

17. Seuraava kokous  
 

21. tammikuuta 2021 klo 16.00. Puheenjohtaja seuraa tilannetta ja kunnan suosituksia 
siitä, että pidetäänkö kokous etänä vai lähikokouksena. 

 

18.  Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 17.30 

 

                                                                           


